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Sikkerhedsinstrukser 
• Du kan skade din hørelse, hvis du lytter til for høje lyde i længere tid. 
• Når du bruger en af følgende: mikrofon, line input, hovedtelefoner eller 

halsteleslynge, så skal du sikre dig at: Stikket er sat korrekt i og at lyden er 
skruet helt ned (drej knappen mod uret) før du tænder for enheden. Du 
risikerer høreskader, hvis ovenstående ikke instruks ikke efterfølges. 

• Undlad at bruge produktet i fugtige, våde, meget varme- eller kolde miljøer. 
• Rengør udelukkende produktet med en blød klud og uorganisk 

rengøringsmiddel. 
• Brug kun adaptere som er designet og godkendt til brug med dit høreapparat. 
• Placer produktet således at der er rigelig mulighed for ventilation. 
• Undlad at åbne enheden eller på anden vis forsøge at reparere den, få i stedet 

en fagtekniker til at hjælpe. 
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Oversigt over pakkens indhold 
 
 
 

A. MegaLoop forstærker 
B. Strømforsyning 
C. Teleslyngeledning 
D. Monteringsklips 
E. Mikrofon 
F. Scartstik 
G. Phono-phono kabel 

  



 

 
Side 5 

Produktoversigt 
Figur 1 

 
 
 
 
 
Figur 2 
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Figur 3 

 
 
 
Figur 4 
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Installationsvejledning 
1. Placer din MegaLoop forstærker ved dit TV eller anden ønsket lydkilde. Tjek at 

der er mulighed for ventilation og et ledigt strømstik til rådighed. 
2. Sæt din strømforsyning (B) i stikkontakten og tilslut den derefter til din 

MegaLoop (8, figur 2). 
3. Træk teleslyngeledningen rundt langs kanten af rummet, startende- og 

sluttende ved din MegaLoop forstærker. Ledningen kan ledes henover 
dørkarme, hvis det er nødvendigt, og kan også ledes under tæpper eller 
monteres på fodpanelerne (figur 3). 

4. Fjern overskydende teleslyngeledning, og afisolér begge ender af ledningen. 
Teleslyngeledningen tilsluttes herefter din MegaLoop forstærker (9, figur 2). 

5. Hvis du ønsker at bruge en pudeslynge (valgfrit) skal du tilslutte den i (9, figur 
2). 

6. Forbind phono-phono kabel (G) til Tv’ets lydudgang, hvis det har et sådan. 
Forbind herefter kablet til din MegaLoop (10, figur 2). 
 
Har dit TV ikke en lydudgang kan du i stedet benytte det medfølgende Scart 
stik (F), hvori du kan sætte phono-phono kablet, og derfra ind i din MegaLoop 
(10, figur 2). 
 
Kan du heller ikke tilslutte et Scart stik, kan du i stedet benytte mikrofonen. 
Forbind mikrofonens ledning til din MegaLoop (12, figur 2) og monter herefter 
mikrofonen på Tv’ets højtaler med velcro (figur 4). 

7. Tænd nu for din MegaLoop ved at trykke på tænd/sluk knappen (7, figur 1). 
Tænd/sluk LED vil nu lyse grønt (6, figur 1). 

8. Test af din opsætning: Sæt baggrundsstøj til N (1, figur 1), tal ind i mikrofonens 
i et normalt toneleje, skrue op for lydstyrken.  Når indikatoren for teleslyngen 
(5, figur 1) lyser rødt ved du at din MegaLoop opsætning virker. Indstil herefter 
lydstyrken til dit ønskede niveau. 
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Hjælp til opsætning 
 
Forbindelse til TV med analog lydudgang 
Det kan ikke anbefales at tilslutte din MegaLoop til dit TV via Scart stikket. Det kan 
resultere i forkerte lyde, og lyd der ikke er synkroniseret med billedet. Du bør i stedet 
vælge en af følgende fremgangsmåder: 

 
Valgmulighed 1: Du bør som det første undersøge om dit TV har et sæt røde og hvide 
lydudgange – typisk på bagsiden eller bag et dæksel på dit TV. De er ofte markeret 
med en pil der peger ud af en cirkel. Se ovenstående illustration. Du er sikret korrekt 
lyd, såfremt du bruger denne mulighed. 
Bemærk: De røde, hvide og gule stik er ikke lydudgang, men derimod lyd- og 
billedindgang fra eksterne kilder såsom Blu-ray afspiller eller spillekonsol 
 
Valgmulighed 2: Har dit TV ikke nogen rød-hvid lydudgang kan du i stedet forsøge at 
benytte 3,5mm stikket til hovedtelefoner. Se ovenstående illustration. Her skal du 
blot sætte dit medfølgende 3,5mm lydkabel i stikket, og se om dit TV slukker for 
lyden i højtalerne. Hvis lyden bliver slukket i højtalerne bør du gå videre til 
valgmulighed 3. Ellers skal du herefter justere dit Tv’s hovedtelefon-lydniveau til ca. 
2/3 af maks.  
 
Valgmulighed 3: Såfremt valgmulighed 1 og 2 ikke er mulige for dig kan du i stedet 
vælge at montere den medfølgende mikrofon direkte på dit Tv’s højtaler. Her opnår 
du den bedste lyd ved at indstille dit Tv’s bassniveau til ca. ¼ af maks. og diskanten til 
ca. ¾ af maks. Og hvis muligt, indstil lyden til mono. 
  

3,5mm stik til 
hovedtelefoner 

Lydudgang Scart stik 
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Forbindelse til TV med digital lydudgang 
Mange nye TV har ikke analoge lydudgange, men derimod en digital coaxial 
lydudgang (sort og rund) eller en digital optisk lydudgang (rød og firkantet). 
Nedenstående illustration viser hvordan de to ser ud. Ønsker du at forbinde din Echo 
MegaLoop til en digital lydudgang skal du bruge en digital-til-analog konverter. 
Kontakt Tonax A/S for yderligere informationer. 
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Vigtige informationer 
MegaLoops mikrofon er meget følsom og et for højt lydniveau fra dit TV kan 
forvrænge lyden i dit høreapparat sat til T-funktion. Dit Tv’s lydniveau bør være 
indstillet til et niveau behageligt for en person med normal hørelse. 
 
Prioriteret mikrofon funktion 
Der er to mikrofonstik på din MegaLoop (12, figur 2) markeret med (1) og (P). Stik (1) 
er din standard indgang når du forbinder mikrofonen til et TV eller en anden lydkilde. 
Stik (P) er en prioriteret indgang, der benytter en højere lydstyrke end (1). Dette er 
brugbart når du benytter en sekundær mikrofon til at opfange baggrundslyde som 
skal kunne høres over dit Tv’s lydbillede.  
 
Tonekontrol (3, figur 1) 
Tilpas tonen til dit høretab. De fleste personer foretrækker tonekontrollen sat så 
knappen svarer til kl. 12 på et ur. 
 
Brug af hovedtelefoner (3, figur 1) 
Alle standard hovedtelefoner eller halsslynger kan bruges sammen din Echo 
MegaLoop. Når du sætter et sæt hovedtelefoner i bør du skrue helt ned for lyden på 
din MegaLoop og herefter langsomt justere lyden op til et behageligt niveau. 
 

Tekniske specifikationer 
Strømforsyning 12v DC, min. 1,5amp Output positiv + center. 
Output Output spænding > 3amp maks. spænding, teleslynge 

modstand mindre end 1 ohm. 
Frekvens 100Hz til 5,2kHz (v/c mid) 
Tonekontrol effekt 20dB rækkevidde maks-min. (v/c mid) 
Mikrofon 2 mikrofonindgange. 3,5mm mono kondensator. 
Line input 2 line-level indgange, phono forbindelse med gainkontrol 
Line output 1 line-level udgang 3,5mm mono, nominal -6dBu, output 

impedans 100ohm. 
AGC Attack time 60ms, recovery time 760ms. 
Dimensioner 186mm(B) x 50mm(H) x 82mm(D). 

 
 
 



 

Genbrugsdirektiver 
WEEE (Waste Electrical and Electronic Equipment - Affald af elektrisk og elektronisk 
udstyr) er lanceret for at sikre, at produkter, som har nået enden af deres levetid, 
bliver genbrugt på den bedst tænkelige måde. Når dette produkt ikke længere kan 
bruges, må det ikke smides i husholdningsskraldespanden. Brug venligst en af disse 
bortskaffelsesmuligheder:   

 
-Fjern batterierne, og kom dem i en passende genbrugscontainer. Kom 
produktet i en passende genbrugscontainer. 
-Produktet kan også afleveres hos forhandleren. Hvis du køber et nyt 
produkt, bør forhandleren tage imod det gamle.  

 
Hvis du følger disse instruktioner, er du med til at beskytte mennesker og miljø.  
 
 
 
 


